
Helsingin kaupunki Lausunto 1 (2)
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
Kulttuuripalvelukokonaisuus
Kaupunginmuseo 5.12.2025
Kulttuuriperintöyksikkö
Kulttuuriympäristöpäällikkö

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 17401 Aleksanterinkatu 16 +358 9 310 1060 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kulttuurijavapaa-aika@hel.fi

Kaupunginmuseon lausunto Kärrin osallistumis- ja arviointisuunni-
telmasta

HEL 2025-009153 T 10 03 03

Asemakaavapalvelut on pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Kärrin 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Kaupunginmuseo tarkastelee 
hanketta rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman sekä arkeologisen 
kulttuuriperinnön vaalimisen näkökulmasta ja on päättänyt lausua kan-
tanaan seuraavaa.

Kärrin asuinalueelle suunnitellaan pientalotonttien täydennysrakenta-
mista. Suunnittelualue sijaitsee Östersundomin länsipuolella aivan Van-
taan rajalla. Kolmionmuotoinen alue rajautuu länsipuolelta Vantaan 
kuntarajaan, eteläpuolelta Uuteen Porvoontiehen ja koillispuolelta So-
tungintiehen. Pohjoispuolella suunnittelualueeseen kuuluu myös So-
tungintien pohjoispuoliset kiinteistöt sekä osa Gumbölen metsäisestä 
luontoalueesta.

Kärrin asuinalueella on I- ja II-kerroksisia pientaloja väljästi kahden yk-
sityistien varrella. Vanhimmat rakennukset ovat 1940-luvun loppupuo-
lelta ja uusimmat 2000-luvun ensimmäiseltä vuosikymmeneltä.

Kärrin jälleenrakennuskauden asuinalue sijaitsee historiallisella vesijät-
tömaalla entisen Östersundomin ja Västersundomin välisen lahden 
länsipuolella. Alueella oli niittyjä ja pieni pelto vuonna 1873. Vuoteen 
1930 mennessä alue oli kokonaisuudessaan raivattu pelloksi. Ennen 
1940-lukua asuinrakennuksia rakennettiin harvoin tämäntyyppisille kos-
teille ja tasaisille savimaille. Alue lohkottiin sotaveteraaneille sotien jäl-
keen Husön kartanosta, kun Husön tuolloinen omistaja insinööri Bertel 
Huber myi vuonna 1946 useamman palstan Kärrin kiinteistöstä. Vuo-
teen 1955 mennessä alueelle oli rakennettu asuinalue, jossa erillispien-
talot vierustavat suoria teitä.

Kärrin asuinalue on Östersundomin ainoa laaja rintamamiestalokoko-
naisuus. Alueen kulttuuriympäristöarvot on riittävissä määrin selvitetty 
Östersundomin täydentävässä rakennusinventoinnissa.

Arkeologia

Östersundomin osayleiskaava-alueella on tehty arkeologisen inven-
toinnin päivitystä Helsingin kaupunginmuseon toimesta (Hämäläinen & 
Ahvonen 2022–2023: Helsingin kaupungin Östersundomin osayleis-
kaava-alueen esihistoriallisen ja historiallisen ajan muinaisjäännösten 
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arkeologisen inventoinnin päivitys). Edellä mainitun inventoinnin rapor-
tista löytyy tarkempi selvitys alueen tutkimushistoriasta. 

Inventoinnissa 2022-2023 Kärr:n asemakaava-alueelta ei havaittu sel-
laisia arkeologisia kohteita tai viitteitä kiinteistä muinaisjäännöksistä, 
jotka edellyttäisivät jatkotutkimuksia tai kuuluisivat muinaismuistolain 
mukaisen rauhoituksen piiriin.

Historiallisten teiden osalta tiedot täydentyvät vuoden 2025 loppuun 
mennessä, kun Helsingin kaupunginmuseon suorittama Helsingin 
manneraluetta koskeva perusinventointi 2024-2025 valmistuu. Mikäli 
historiallisten teiden inventoinnissa tulee esille kohteita, jotka tulisi 
huomioida kaavaprosessissa, tulee kaupunginmuseo esittämään nä-
kemyksensä näiden osalta kaavaprosessin aikana. Muutoin arkeologi-
sen kulttuuriperinnön näkökulmasta kaavan edistämiselle ei ole estettä.
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